
Den Zemědělce - Kámen 2023 1

Den Zemědělce – Kámen 2023
celostátní kontraktační výstava a předvádění 

zemědělské techniky,

s ukázkami komunální, zahradní a lesní techniky

13.–14. 9. 2023



Den Zemědělce - Kámen 2023 2

Program: Den Zemědělce 2023
Navážení techniky a příprava expozic: 11. 9. a 12. 9. 2023 (pondělí - úterý)

Středa 13. 9. 2023 

  9.00: Zahájení - polní snídaně

10.00 – 11.00: Sklizeň obilnin

11.00: Tombola - po předvedení sklizně obilnin

11.00 - 12.00: Pásové zpracování půdy (souběžně)

11.00 - 12.00: Manipulátory (souběžně)

12.00 - 17.00: Výstava a individuální ukázky strojů

9.00 – 17.00: Hybridy kukuřice, živočišná výroba

--------------------------------------------------------------------------

11.00 – 12.00: Lesní traktory a vyvážečky (souběžně)

11.00 – 12.00: Komunální technika, elektromobilita  (souběžně)

Čtvrtek 14. 9. 2023 

  9.00: Zahájení - polní snídaně

10.00 - 11.00: Žací stroje

cca 12.00: Tombola - po předvedení strojů pro aplikaci kejdy a postřikovačů

11.00 - 12.00: Aplikace kejdy (souběžně)

11.00 - 12.00: Postřikovače (souběžně)

12.00 - 16.00: Výstava a individuální ukázky strojů

9.00 – 16.00: Hybridy kukuřice, živočišná výroba

--------------------------------------------------------------------------

11.00 – 12.00: Lesní traktory a vyvážečky (souběžně)

11.00 – 12.00: Komunální technika, elektromobilita  (souběžně)

Odvoz techniky a úklid expozic: 14. 9. od 16.30 hodin a 15. 9. 2023 (čtvrtek - pátek)



Den Zemědělce 2023
časový a prostorový harmonogram předvádění zemědělské techniky

3

Postřikovače     
- polygon

100 x 100 m
(14.9.-11.00 hod )

       Sklízecí 

mlátičky 

   200 x 200 m
(13.9.-10.00 hod.)

Aplikace 

kejdy do  

půdy 150 x 

150 m
(14.9.-11.00 hod)

Strip Till

  150 x 150 m
 (13.9.-11.00 hod)Manipulátory – polygon                                        

50 x 50 m                            
(13.9.-11.00 hod)                                           

Žací stroje
150 x 200 m

(14.9.-10.00 hod)

Kukuřice-

hybridy
100 x 100 m 

Komunální technika     
- předvádění

80 x 80 m

Lesní technika     
- polygon

100 x 30 m

Živičišná výroba
100 x 50 m

Předvádění 13. 9

Předvádění 14. 9.



4

Program: Den Zemědělce 2023

Středa 13. 9. 2023

10.00–11.00: Sklizeň obilnin

- pozemek: jarní pšenice,

- umístění strojů k označeným parcelám nejdéle v úterý 12. 9. 16 hodin,

- předváděné stroje: 2x sklízecí mlátička od jedné značky, 5 min. komentář, abecední pořadí značek, následně jízda 
jedné značky za sebou v odstupu cca 20 m, jízda bez doprovodu, následně přesun na zpáteční jízdu dle pokynů 
pořadatelů, souběžná jízda všech (9 až 16 strojů) předváděných mlátiček a pokus o zápis do České knihy 
rekordů,

- 1 vystavovatel předvede max. 2 stroje,

- sláma do řádků (prašnost),

- stroj předvádí pouze importér nebo jím pověřený prodejce.

Očekávané značky: Case, Claas, Deutz-Fahr, Fendt, John Deere, New Holland, Massey Ferguson, Sampo.

Očekávaný počet: cca 8 značek, odhad 9 - max. 16 strojů.

Čas na předvedení: cca 8 minut včetně slovního komentáře jednoho nebo dvou strojů.

11.00: losování tomboly v prostoru předvádění sklizně obilnin

Následně přechod k předváděcí ploše Strip-Till, manipulátory (lesní traktory a vyvážečky, komunální technika 

a elektromobilita).

Plochy po společném předvádění jsou k dispozici pro individuální předvádění v šíři odpovídající stacionární expozici 
(plocha navazující na stacionární expozici).

Den Zemědělce - Kámen 2023



5

Program: Den Zemědělce 2023
Středa 13. 9. 2023

11.00–12.00: Strip-Till

- pozemek: strniště podle záběru přihlášených strojů (cca 150 x 150 m)

- předváděné stroje: traktor v kombinaci s technikou Strip-Till, abecední pořadí značek

- 1 stroj Strip-Till od jedné značky, stroj předvádí pouze importér nebo jím pověřený 
prodejce

Očekávané značky: Bednar, Eco Tiller, Farmet, Kuhn, Kverneland, Sly, Strip Hawk.

Očekávaný počet: cca 7 strojů.

Čas na předvedení: cca 8 minut mluvená prezentace a ukázka práce stroje.

Plochy po společném předvádění jsou k dispozici pro individuální předvádění v šíři 
odpovídající stacionární expozici (plocha navazující na stacionární expozici).

Den Zemědělce - Kámen 2023



6

Program: Den Zemědělce 2023

Středa 13. 9. 2023

11.00–12.00: Manipulátory

- pozemek: polygon vytvořený na pozemku strniště, celkový rozměr 50 x 50 m, viz 
nákres níže,

- předváděné stroje: manipulátory,

- 1 stroj od jedné značky, předvádí pouze importér, nebo jím pověřený prodejce.

Očekávané značky: Bobcat, Case, Claas, Dieci, Faresin, JCB, Kramer, Kuhn, 
Kverneland, Manitou, Massey Ferguson, Merlo, New Holland, Weidemann.

Očekávaný počet: cca 14 značek

Čas na předvedení: cca 5 minut celkem. Stroj vyjede do polygonu a během jízdy je 
představen.

Plochy po společném předvádění jsou k dispozici pro individuální předvádění v šíři 
odpovídající stacionární expozici (plocha navazující na stacionární expozici).

Den Zemědělce - Kámen 2023



7Den Zemědělce - Kámen 2023



8

Program: Den Zemědělce 2023
Čtvrtek 14. 9. 2023 

10.00–11.00: Žací stroje

- pozemek: jetel,

- předváděné stroje: traktor v kombinaci s žací technikou, abecední pořadí značek,

- předvádí se max. 1 žací stroj od jedné značky,

- stroj předvádí pouze importér nebo jím pověřený prodejce.

Očekávané značky: Claas, Deutz-Fahr, Elho, Fella, Krone, Kverneland, Kuhn, Lelly, McHalle, 
Pottinger, Ravak, Samasz, Sip.

Očekávaný počet: cca 13 značek

Čas na předvedení: cca 5 minut celkový čas na jednu značku, slovní představení i pojezd.

Plochy po společném předvádění jsou k dispozici pro individuální předvádění v šíři odpovídající 
stacionární expozici (plocha navazující na stacionární expozici).

11.00: losování tomboly v místě ukončení předvádění žacích strojů.

Následně přechod k předváděcí ploše, aplikace kejdy, postřikovače (lesní traktory a vyvážečky, 
komunální technika a elektromobilita).

Den Zemědělce - Kámen 2023



9

Program: Den Zemědělce 2023
Čtvrtek 14. 9. 2023

11.00–12.00: Aplikace kejdy do půdy

- pozemek: jetelové strniště, 

- předváděné stroje: samojízdný aplikátor, traktor v kombinaci s aplikátorem, abecední 
pořadí značek,

- 1 stroj od jedné značky, stroj předvádí pouze importér nebo jím pověřený prodejce.

Očekávané značky: Annaburger, Briri, Claas, Joskin, Kotte, Pichon, Samson, Tebbe, 
Vredo, Zunhammer, Meprozet, M.O.M., Vervaet.

Očekávaný počet: 13 značek

Čas na předvedení: 5 minut představení i pojezd stroje.

Plochy po společném předvádění jsou k dispozici pro individuální předvádění v šíři 
odpovídající stacionární expozici (plocha navazující na stacionární expozici).

Den Zemědělce - Kámen 2023



10

Program: Den Zemědělce 2023

Čtvrtek 14. 9. 2023

11.00–12.00: Postřikovače

- pozemek: strniště, připravený polygon,

- polygon na ploše 100 x 100 m: popis viz nákres dále,

- předváděné stroje: samojízdné a tažené postřikovače,

- 1 stroj postřikovač od jedné značky, předvádí pouze importér, nebo jím pověřený 
prodejce.

Očekávané značky: Agrifac, Agrio, AKP, Amazone, Bagram, Berthoud, Dammann, 
Fendt, Hardi, Horsch, John Deere, Matrot, Mazzotti, MGM, Prodag, Tecnoma, 

Očekávaný počet: cca 16 značek

Čas na předvedení: cca 5 minut

Plochy po společném předvádění jsou k dispozici pro individuální předvádění v šíři 
odpovídající stacionární expozici (plocha navazující na stacionární expozici).

Den Zemědělce - Kámen 2023



11Den Zemědělce - Kámen 2023



Den Zemědělce 2023
časový a prostorový harmonogram předvádění lesních traktorů 

a vyvážeček, komunální techniky a elektromobilů 

12

Postřikovače     
- polygon

100 x 100 m
(14. 9.-11.00 hod )

       Sklízecí 

mlátičky 

   200 x 200 m
(13.9.-10.00 hod.)

Aplikace 

kejdy do  

půdy 150 x 

150 m
(14.9.-11.00 hod)

Strip-Till

  150 x 150 m
 (13.9.-11.00 hod)Manipulátory – polygon                                        

50 x 50 m                            
(13.9.-11.00 hod)                                           

Žací stroje
150 x 200 m

(14.9.-10.00 hod)

Kukuřice-

hybridy
100 x 100 m 

Komunální technika     
- předvádění

80 x 80 m

Lesní technika     
- polygon

100 x 30 m

Živičišná výroba
100 x 50 m

Předvádění 13. 9. i 14. 9.

Komunální technika

Elektromobily

Lesní traktory a vyvážečky

Elektromobily
- předvádění



Program: Den Zemědělce 2023

Středa 13. 9 a čtvrtek 14. 9. 2023

po celou dobu: Dny zahradní a komunální techniky a užitkové elektromobily

13. 9 a 14. 9.: 11–12 hodin: 

• společné předvádění sečení se sběrem, sečení beze sběru a mulčování,

• společné předvádění zametacích a úklidových strojů,

• společné předvádění užitkových elektromobilů.

Vystavovatel má k dispozici prostor pro individuální předvádění komunální a zahradní 
techniky v šíři odpovídající stacionární expozici (plocha navazující na stacionární 
expozici).

Den Zemědělce - Kámen 2023 13



Program: Den Zemědělce 2023

Den Zemědělce - Kámen 2023 14



Program: Den Zemědělce 2023
Středa 13. 9 a čtvrtek 14. 9. 2023

po celou dobu: Lesní traktory a vyvážečky

13. 9 a 14. 9.: 11–12 hodin: 

• předvádění: lesní traktory a vyvážečky ve společném polygonu,

• polygon 100 x 30 m, na středu klády, na jedné straně plochy jsou lesní traktory, které 
se představují jako první, představení a ukázka manipulace s kládami. Následně na 
druhé straně polygonu vyvážečky, ukázky manipulace se dřevem,

• vystavovatel má prostor polygonu, mimo oficiální předvádění, k dispozici pro 
individuální předvedení zákazníkům.

Očekávané značky: Case, John Deere, Kioti, Lindner, Steyr, Valta, Zetor.

Očekávaný počet: 6 značek

Čas na předvedení: 5 minut představení i pojezd stroje.

Plochy po společném předvádění jsou k dispozici pro individuální předvádění v šíři 
odpovídající stacionární expozici (plocha navazující na stacionární expozici).

Den Zemědělce - Kámen 2023 15



Program: Den Zemědělce 2023

Den Zemědělce - Kámen 2023 16



17

Výstavní plochy

Expozice  

C, D, E

Expozice

C, D, E

A1
A2

A1
A2

A1 A1 A1 A1 A1 A1 A1 A1 A1 A1 A1 A1
A2

A1 A1
A2

A1 A1

C B1
B2

B1 B1 B1 B1 B1 B1 B1 B1 B1 B1 B1 B1 B1
B2

B1
B2

B1
B2

B1

Expozice 

C, D, E - ŽV

Den Zemědělce - Kámen 2023

A1 A1 A1 A1

Expozice  

C, D, E

Manipulátory – polygon                                        

50 x 50 m                            
(13.9.-11.30 hod)                                           

       Sklízecí mlátičky 
   200 x 200 m
(13.9.-10.00 hod.)

Strip-Till
  150 x 150 m

 (13.9.-11.30 hod)

Komunální technika      
- polygon
80 x 80 m

Lesní technika      
- polygon

100 x 30 m

Postřikovače  
- polygon
80 x 80 m

(14.9.-11.30 hod )

Žací stroje
150 x 200 m

(14.9.-10.00 hod)

Aplikace 
kejdy do  

půdy 150 x 150 

m
(14.9.-11.30 hod)

Kukuřice-
hybridy
100 x 100 m 

Tribuna

Náměstí



18

Moderace a komentování předváděných strojů

Moderace:

- pracovník Profi Press s. r. o., vědecko-výzkumný pracovník, zástupce 

vystavovatele.

Komentování předváděných strojů:

- plochy pro společné předvádění jsou ozvučené,

- moderátorem předvádění je pracovník Profi Press, obecné poznatky 

doplňuje vědecko-výzkumný pracovník, představení stroje zástupce firmy,

- komentování probíhá v místě předvádění techniky.

Den Zemědělce - Kámen 2023



19

Výstavní plochy a předvádění techniky

(první udávaný rozměr expozice 40 m je čelo stánku u asfaltové plochy) 

(druhý udávaný rozměr expozice 50 m je hloubka, která zasahuje 5 m na asfaltovou plochu letiště – viz spára)

Výstavní plochy A

Cena zahrnuje předváděné stroje ve všech kategoriích po oba dny výstavy, 

max. 9 strojů. (výhodné pro předvedení 3 a více strojů)
(v rámci expozice 40 x 50 m je možný pojezd a individuální předvádění techniky - pozemek nesmí být poškozen. 

K individuálnímu předvádění lze použít i navazující pozemek v šířce stacionární expozice)

V ceně jsou 3 předváděné stroje ve vybraných kategoriích. 

Cena za každý další stroj pro aktivní předvádění: 9000 Kč
(v rámci expozice 40 x 50 m je možný pojezd a individuální předvádění techniky - pozemek nesmí být poškozen. 

K individuálnímu předvádění lze použít i navazující pozemek v šířce stacionární expozice)

Výstavní plocha Rozměr m Plocha v m2 Cena (Kč)

A1 40 x 50 2000 m2 69 000

Výstavní plocha Rozměr m Plocha v m2 Cena (Kč)

A2 40 x 50 2000 m2 49 000

Den Zemědělce - Kámen 2023



20

Výstavní plochy a předvádění techniky

(první udávaný rozměr expozice 25 m je čelo stánku u asfaltové plochy) 

(druhý udávaný rozměr expozice 50 m je hloubka, která zasahuje 5 m na asfaltovou plochu letiště – viz spára)

Výstavní plocha B

Cena zahrnuje předváděné stroje ve všech kategoriích po oba dny výstavy, 

max. 9 strojů. (výhodné pro předvedení 3 a více strojů)
(v rámci expozice 40 x 50 m je možný pojezd a individuální předvádění techniky - pozemek nesmí být poškozen. 

K individuálnímu předvádění lze použít i navazující pozemek v šířce stacionární expozice)

V ceně jsou 3 předváděné stroje ve vybraných kategoriích. 

Cena za každý další stroj pro aktivní předvádění: 9000 Kč
(v rámci expozice 40 x 50 m je možný pojezd a individuální předvádění techniky - pozemek nesmí být poškozen. 

K individuálnímu předvádění lze použít i navazující pozemek v šířce stacionární expozice)

Výstavní plocha Rozměr v m Plocha v m2 Cena (Kč)

B1 25 x 50 1250 m2 56 000

Výstavní plocha Rozměr v m Plocha v m2 Cena (Kč)

B2 25 x 50 1250 m2 41 000

Den Zemědělce - Kámen 2023



21

Výstavní plochy a předvádění techniky

(první udávaný rozměr expozice 20 m, 10 m, 5 m je čelo stánku u asfaltové plochy) 

(druhý udávaný rozměr 25 m, 15 m, 10 m je hloubka stánku, která zasahuje 5 m na asfaltovou plochu – viz spára) 

Výstavní plocha C

Výstavní plocha D

Výstavní plocha E

Aktivní předvádění: cena za jeden předváděný stroj 9000 Kč. 

V šíři své stacionární expozice lze navazující pozemek využít k předvádění vystavované 

techniky nebo k parkování. 

Výstavní plocha Rozměr v m Plocha v m2 Cena (Kč)

C 20 x 25 400 m2 39 000

Výstavní plocha Rozměr v m Plocha v m2 Cena (Kč)

D 10 x 15 100 m2 26 000

Výstavní plocha Rozměr v m Plocha v m2 Cena (Kč)

E 5 x 10 50 m2 12 000

Den Zemědělce - Kámen 2023



22

Výstavní plochy a předvádění techniky

Poplatek zahrnuje:

- pojištění majetku a zodpovědnosti (podle pokynů pro vystavovatele),

- ozvučení ploch pro společné předvádění,

- rampu, jeřáb a manipulační techniku pro skládání strojů – žádáme 

- o přesnou specifikaci v přihlášce,

- zajištění bezpečnostní agentury a ostrahu expozic a strojů,

- výrobu firemních pozvánek (elektronických nebo tištěných podle 

požadavku),

- stravování pro vystavovatele,

- polní snídani pro vystavovatele a návštěvníky,

- společenský večer pro vystavovatele.

Den Zemědělce - Kámen 2023



23

Výstavní plochy a předvádění techniky

Jiné poplatky – nutné označit v přihlášce:

Rozvod elektrické energie

Pro výstavní plochy A, B, C bude zajištěn rozvod elektrické energie v ceně 4000 Kč na jedno 

přípojné místo. 

Na plochu D a E je instalace elektrické přípojky dobrovolná, cena za připojení 4000 Kč.

Možnost připojení silnoproud 380 V, přípatek 1000 Kč.

Během výstavy je zakázáno používat individuální elektrocentrály.

Individuální ozvučení

Individuální ozvučení expozic zajišťuje výhradně pořadatel akce. Na základě požadavku zabezpečí 

pro vystavovatele pořadatel ozvučení v odpovídající výkonnosti, a to za poplatek 3000 Kč.

Individuální mobilní WC

Na základě požadavku zajistí pořadatel pro expozice mobilní WC a wash-boule,  a to v ceně 4000 

Kč / mobilní WC a 3000 Kč wash-boule. 

Den Zemědělce - Kámen 2023



24

Doplňkové aktivity

Pokus o zápis do České knihy rekordů v počtu sklízecích mlátiček na jednom poli

Pořadatelé zajistili u pelhřimovské agentury Dobrý den pokus o zápis do české knihy rekordů v počtu sklízecích 

mlátiček na jednom poli. Tato iniciativa má velký mediální potenciál a cílem je přitáhnout „velká média“ k tématu 

zemědělství.

Účast žáků středních a učňovských zemědělských škol

Pořadatel zajistí účast cca 10 zemědělských škol a cca 400 studentů, kteří budou přítomni odbornému programu, 

následovat bude setkání žáků s ministrem zemědělství.

Živočišná výroba – kulatý stůl na téma „Perspektivy chovu skotu v ČR“

V sekci hybridy kukuřice – živočišná výroba proběhne diskusní kulatý stůl na výše uvedené téma za přítomnosti 

představitelů MZe, chovatelských svazů a chovatelů skotu.

Historická technika a ukázky práce s koňmi

Pořadatel zajistil ve spolupráci s Národním zemědělským muzeem Čáslav výstavu a ukázky práce historické 

techniky a ukázky práce s koňským potahem, a to sklizeň obilí a píce.

Speciální program pro média

Pořadatel zajistí speciální program pro televize a mediální domy s cílem osvěty a pozitivní komunikace 

o zemědělské prvovýrobě.

Den Zemědělce - Kámen 2023



25

Kontaktní osoby

Zemědělská technika

Marian Mrug, e-mail: marian.mrug@profipress.cz, mobil: 724 020 322

Miroslav Šerák, e-mail: miroslav.serak@profipress.cz, mobil: 602 222 704

Petr Mikuš, e-mail: petr.mikus@profipress.cz, mobil: 721 247 205

Živočišná výroba

Jana Konečná, e-mail: jana.konecna@profipress.cz, mobil: 602 185 400

Komunální technika / OZE / Elektromobilita

Jan Kroupa, e-mail: jan.kroupa@profipress.cz, mobil: 724 813 498

Lesní technika

David Němeček, e-mail: david.nemecek@profipress.cz, mobil: 602 448 495

Hybridy kukuřice, výživa a ochrana rostlin

Jana Blehová, e-mail: jana.blehova@profipress.cz, mobil: 775 850 632

Barbora Pučoková, e-mail: barbora.pucokova@profipress.cz, mobil: 602 378 575

Státní a zájmové organizace, zemědělské školy, speciální program pro média, historická technika a práce 

s koňmi

Martin Sedláček, e-mail: martin.sedlacek@profipress.cz, mobil: 602 251 577

Den Zemědělce - Kámen 2023

mailto:marian.mrug@profipress.cz
mailto:miroslav.serak@profipress.cz
mailto:petr.mikus@profipress.cz
mailto:jana.konecna@profipress.cz
mailto:jan.kroupa@profipress.cz
mailto:petr.mikus@profipress.cz
mailto:petr.mikus@profipress.cz
mailto:petr.mikus@profipress.cz
mailto:martin.sedlacek@profipress.cz


Den Zemědělce - Kámen 2023 26

Den Zemědělce - Kámen 2023
celostátní kontraktační výstava a předvádění 

zemědělské techniky,

s ukázkami komunální, zahradní a lesní techniky

13.–14. 9. 2023


	Snímek 1
	Snímek 2: Program: Den Zemědělce 2023
	Snímek 3: Den Zemědělce 2023 časový a prostorový harmonogram předvádění zemědělské techniky
	Snímek 4: Program: Den Zemědělce 2023
	Snímek 5: Program: Den Zemědělce 2023
	Snímek 6: Program: Den Zemědělce 2023
	Snímek 7
	Snímek 8: Program: Den Zemědělce 2023
	Snímek 9: Program: Den Zemědělce 2023
	Snímek 10: Program: Den Zemědělce 2023
	Snímek 11
	Snímek 12: Den Zemědělce 2023 časový a prostorový harmonogram předvádění lesních traktorů  a vyvážeček, komunální techniky a elektromobilů 
	Snímek 13: Program: Den Zemědělce 2023
	Snímek 14: Program: Den Zemědělce 2023
	Snímek 15: Program: Den Zemědělce 2023
	Snímek 16: Program: Den Zemědělce 2023
	Snímek 17: Výstavní plochy
	Snímek 18: Moderace a komentování předváděných strojů
	Snímek 19: Výstavní plochy a předvádění techniky
	Snímek 20: Výstavní plochy a předvádění techniky
	Snímek 21: Výstavní plochy a předvádění techniky
	Snímek 22: Výstavní plochy a předvádění techniky
	Snímek 23: Výstavní plochy a předvádění techniky
	Snímek 24: Doplňkové aktivity
	Snímek 25: Kontaktní osoby
	Snímek 26

